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                                                                                                                                                                  Приказом по Управлению образования Администрации 

                                                                                                                                                        Атяшевского муниципального района Республики Мордовия 

№ 9  от 11 января 2023 г. 

                                                                                                                                            Заместитель Главы района по социальным вопросам – 

                                                                                                                                        начальник Управления образования Администрации 

                                                                                                                                        Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
                                                                                                                                                            _____________________ / Н.М.Бухаркина/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	
	
	
	Коды

	
	        
	Форма по ОКУД
	0506001

	
	
	Дата начала действия 
	01.01.2023

	
	
	Дата окончания действия
	

	Наименование муниципального учреждения
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Атяшевского муниципального района Республики Мордовия «Атяшевская  средняя школа»
	
	

	Вид деятельности муниципального учреждения
	Образование и наука
	По ОКВЭД
	85.14.

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1
1. Наименование муниципальной услуги: реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования  

	Код по  общероссийскому базовому перечню или  региональному перечню
	ББ11 


2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3.  Показатели,  характеризующие  объем  и  (или)  качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	
	(наименование показа-теля)
	(наименование показа-теля)
	(наименование показа-теля)
	(наименова-ние показателя)
	(наименова-ние показателя)
	наименова-ние показателя
	единица измерения
	2023 год (очередной финансовый год)
	2024 год              (1-й год планового периода)
	2025 год             (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	
	
	
	
	
	
	
	наиме-нование
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	802112О.99.0.ББ11АЮ58001
	не указано
	не указано
	не указано
	очная
	
	нет данных
	
	
	
	
	
	
	


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реест-ровой запи-си 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф)7
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги

	
	(наиме-нование показа-теля)
	(наиме-нование показа-теля)
	(наиме-нование показа-теля)
	(наиме-нование показа-теля)
	(наиме-нование показа-теля)
	наиме-нование показа-теля
	единица измерения
	2023 год (очередной финан-совый год)
	2024 год (1-й год планового периода)
	2025 год (2-й год плано-вого периода)
	2023 год (очеред-ной финан-совый год)
	2024 год (1-й год плано-вого периода)
	2025 год (2-й год плано-вого периода)
	в процен-тах
	в абсолют-ных показате-лях

	
	
	
	
	
	
	
	наиме-нование4
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	802112О.99.0.ББ11АЮ58001
	не указано
	не указано
	не указано
	очная
	
	число обучающихся
	чел.
	792
	160
	150
	141
	
	
	
	5
	


4.  Нормативные  правовые  акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	


Муниципальная услуга оказывается бесплатно.
5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1.    Нормативные    правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних";                                                                                                                                                Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации";                                                                  
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

- Устав МБОУ «Атяшевская средняя школа» от 01.12.2020 г. № 7______________________________________________________________                                                                                                                                                                          
                                         (наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2.  Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Интернет ресурсы
	Официальные и иные документы о деятельности учреждения
	По мере необходимости

	Информационные стенды
	Официальные и иные документы о деятельности учреждения
	1 раз в месяц

	Родительские собрания
	Информация о результатах контроля над выполнением задания
	1 раз в четверть

	Средства массовой информации
	Информация о результатах контроля над выполнением задания
	По мере необходимости

	Телефонная консультация


	Работники учреждения во время работы учреждения в случае обращения получателей муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителе) по телефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге
	По мере необходимости


Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании8

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: ликвидация учреждения, реорганизация учреждения, иные случаи, закрепленные в действующем законодательстве.

2. Иная  информация,  необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: нет

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Форма контроля 
	Периодичность 
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания 

	1 
	2 
	3 

	Текущий контроль:

- внутренний;

- внешний
	По мере необходимости
	Руководитель учреждения и его заместители.

Управление образования Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

	Плановые проверки
	В соответствии с планом и графиком
	Роспотребнадзор, органы Государственной пожарной службы, другие государственные и муниципальные контролирующие органы, Управление образования Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

	Отчет о выполнении муниципального задания
	Не реже 1 раза в год
	Управление образования Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия


 4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 
4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального задания: отчет о выполнении муниципального задания предоставляется учреждением о выполнении муниципального задания ежегодно.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 1 февраля следующего за отчетным годом.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: ___________________________________________________

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания (в том числе финансовые санкции (штрафы, изъятия) за нарушение условий выполнения муниципального задания)9 : ____________________________________________________________________


